- ....., *Shahih Sunan Abu Daud, Jilid 1* (terj. Tajuddin Arif dkk), Jakarta: Pustaka Azzam, 2007.
- Munandar Soelaeman, *Ilmu Sosial Dasar Teori & Konsep Ilmu sosial*, Bandung: PT. Refika Aditama, 2006.
- Syaikh Hafizh Ali Syuaisyi', *kado penikahan*, Pustaka Al Kausar, Cet. III, 1424 H/ 2003), hlm. 35-36, Lihat Wahbah Az-zuhaili, *al-Fiqh Islam Wa adillatuh*, juz. VII, Dar al-Fikr, Mesir, Cet. Tahun 1989 M/ 1409 H, hlm.251, dan lihat Ibn'Abidin, Hasyiah Radd al-Mukhtar, Juz. III, Syirkah Maktabah Wamatba'ah Mustafa al-Baby al-Halaby Wa auladuh, Mesir.
- Syahrizal, *Hukum Adat dan Hukum Islam di Indonesia*, Nadia Foundation, 2004.
- Syaikh Muhammad Al-Utsaimin, *Shahih Fikih Wanita*, Jakarta: Akbar Media Eka Sarana, 2012.